ENCUADERNACIONES

M. AGUILAR

Armando Palacio Valdés, 4
Tel. 362 23 81 46003-Valencia

25446

R.00001533285

F.A. 051

C O N C I O N E S S I V E
O R A T I O N E S E X G R A E-
c i s Latinisque historicis excerptæ.

Quæ ex Græcis excerptæ sunt, interpretationem Latinam adiunctam habent, nonnullæ nouam, aliæ iam antea vulgatam, sed nūc demum plerisque in locis recognitam.

*Argumenta singulis prefixa sunt, lectori
adiumento magno futura.*

A D D I T V S E S T I N D E X A R T I-
ficiosissimus & utilissimus, quo in rhetorica causarum ge-
nera, velut in communes locos, singulæ con-
ciones rediguntur.

ANNO M. D. LXX,
Excudebat Henricus Stephanus.

Author Sammatus sed
exprimitum.

2. SELLING HABITS OF ACCORDING

3. THE CHIEF CHARACTERISTICS
OF THE SELLING HABITS OF
ACCORDING TO THE LEADERSHIP

4. THE LEADERSHIP IN ACCORDING
TO THE SELLING HABITS

5. THE LEADERSHIP IN ACCORDING
TO THE SELLING HABITS
OF THE LEADERSHIP

6.

XXIX. M. O. K. A.
Habits of Leadership

P O M P O N I O B E L L E V R A E O , V . C .

Regis Galliarum apud Heluetios legato,

H E N R . S T E P H A N V S S . D .

V V M ego Titi Liuii conciones, ex omnibus, qui quidem ad tempora nostra peruerunt, eius libris excerptas, & seorsum editas, nonnullis etiam viris quorum iudiciū maximi (vt par erat) faciebā, summopere placere comperisse: magnam me ab iis aliisque quamplurimis gratiam initurum sperauī, si, quod in vno vnius linguae historico alii præstitissent, ipse in multis & penē vniuersis qui extāt utriusque linguae historicis præstarē. Ea spe ductus huic operi manū primam ante aliquot menses, nuperrimē extremam imposui. Quum autē tot tantosque viros, & in iis quosdā etiam reges, & quorundā legatos, quos hīc eloquentissimē cōcionantes audīmus, primo saltem aduentu ab eo excipi cuperē, qui ipsos quo merentur studio ac fauore prosequeretur: statim de iis ad te mittendis, vir clarissime, cogitare cœpi. Quem enim viros dicendi virtute præstantes passis vlnis potius amplexaturū credibile est, quām illū quem ciudem nō admiratorem solum, sed summū etiam cultorem esse, compertum habemus: Omitto interim, fore, vt præterquam quod eloquentes homines eloquens ipse, etiam legatos regum potentissimorum plerosque, ipse potentissimi regis legatus excipias. Non deerāt alioqui quamplurimi ad quos mittere illos possem: sed ad eos venissent profecto quos nec illius studii nec illius dignitatis socios itidem habituri erant. Quid: ex his concionibus disci posse eloquentiā existimas: dixerit forsitan aliquis. Ego verò non solum posse, sed etiam debere hinc disci contēdo: eam quidē certè potissimum quæ non circa subsellia, sed circa castra potius & prætoria, atque adeo circa regias ipsas versatura est: minimēque vmbritilis futura, sed in mediū agmen, in puluerē, in clamorē, in castra, & in aciem, nō foresem illam, sed Martiam, proditura: quæ denique equestris potius (liceat enim mihi ita loqui) quām pedestris futura est. Neque tamen hæc à me ita dicuntur quasi hinc & rhetoricas illas præceptorū minutias colligendas censeā ab iis qui ad res magnas gerēdas accedunt: sed ex frequenti & attēta harū concionū siue orationū lectione, cui exercitatio cōiuncta sit, fieri posse existimo vt quendā velut habitū eloquentiæ hauriant, multaque, tanquā aliud agēdo, in memoriā recōdāt, quæ ex ea suo loco & tē pore, tāquā extēporanea depromāt. Eodē sanè modo eos qui prōpto ac felici ad poeticā sunt ingenio, hoc cōsequi, poetas veteres terēdo, vide mus, vt eo ipso momēto quo in scribēdo carmine aliquo laborāt, multa ex illorū poematis profecta subsidia memoria suppeditet, quæ alioqui illis excidisse videri possēt. Sed ne in me, de his apud te differentē, iactari meritō possit priscū illud prouerbiū, Sus Mineruā, aliò sermonē

*. ii.

025446

conuertam , & quæstionem te iudice dignam , vel potius nodum te
vindice dignum (vt Horatiano verbo vtar) in mediū afferam . Quum
enim inter omnes historicos qui conciones libris suis inferuerunt ,
primas Thucydidi cum ab aliis multis tūm vel maximè à M. Tullio tri-
bui videamus , Dionysium Halicarnasseum longè secus de concionibus
illis sentire , comperi olim Venetiis , quum in meas manus quidam e-
ius de historia Thucydidis iudicium ferens libellus venisset . Quis au-
tem hīc non hæreat : quum nec sua illa eloquentiæ Thucydides , & cum
eo Tullius sua acerrimi iudicii laude , nec sua vicissim Dionysius , (quā
in ferendo de scriptoribus iudicio summā omnium consensu adeptus
est) sine piaculo spoliari posse videatur ? Verūm ne te diutius morer
quām tot tantæque tuæ occupationes ferre possunt , vnam Thucydidis
concionem proferam , quam præ cæteris exagitat Dionysius , & quam
cōtrà ipsi Ciceroni , siquā aliam , placuisse credibile est . Plutarcho certè ,
autori grauissimo , summopere probatā fuisse , ex eius verbis certò no-
bis constat : quem ideo cum Dionysio Halicarnasseo , tanquam par no-
bile gladiatorum , committam . Est igitur concio de qua nunc agitur ,
ea quam Thucydides libro suæ historiæ secundo Pericli tribuit , cuius
initium est , Καὶ τοῦτο δε χρόνῳ μω τὰ τῆς ὁργῆς ὑμεῖν ἔστι με γε ἀδύνται , &c . Ha-
bita autem à Pericle fuit ut inuidiā à se amoliretur , qua apud populum
laborabat , tanquam qui belli calamitosum ac miserabilem exitum ha-
bentis autor extitisset . Ita igitur orditur ille , Quòd mihi indignani-
ni , id nequaquam (quum satis querelas vestras intelligam) præter ex-
pectationem mihi accidit . Accertè concionem ideo aduocauī ut vos
commonefaciam , simūlq; vobiscum expostulem , siquid abs re vel suc-
censetis , vel calamitatibus succumbitis . &c . Huiusmodi verbis (si Dio-
nysio credimus) Periclem apud populum sibi infensem , & cui purgare
se conabatur , minimè vti decebat : præsertim in ipso suæ orationis ex-
ordio , antequam eorum animos alijs sermonibus mitigasset . Cogita-
re enim illum oportuerat , iustam habere Athenienses mœroris cau-
sam , quum bonam sui agri partem à Lacedæmoniis vastatam , maxi-
mūmque suorum numerum pestilentia consumptum esse viderent :
quæ mala illi , vtpote belli suscipiendi autori , imputabant . Ideoque
vti ea oratione debebat qua odium deprecaretur , iracundiāmque le-
niret , non autem quæ , illos reprehēdendo , eam exacerbaret atque au-
geret . Non enim concitare iram multitudinis , sed concitamat repre-
mtere ac sedare , oratoris esse munus . Illis subiungit Pericles , Existi-
mo enim cum vnoquoque ciuiū priuatim melius agi in prospero to-
tius reip. statu , quām quum hæc suos quidem habet secunda fortuna
vtentes , sed summa rerum labefactatur atque euertitur . Cui enim res
prosperè cedunt , is , pereunte patria , nihilominus vna cum ea interit :
at cui aduersa fortuna est , quum patriæ in qua versatur , sit secunda , is

multo magis saluus atque in columnis permanet. &c. Hæc Pericles: ne
hîc quidem (si Dionysio fidem habemus) cōsentanea loco & tempori
loquens. Si enim (inquit) nonnulli priuatim ciues malis conflictati
fuissent, ipsa interim Rep. feliciter & ex sententia res gerente, meritò
ita loquutus fuisset: at quū calamitates illæ, publicæ etiam essent, quor
sum hæc ab eo dicebantur? Quibus pauca subiungens, ad illam ipsam
orationis partem transit, quam quum Plutarchus laudibus efficerat, ipse
contrà summa reprehensione dignam existimat. Est autem hæc, Ego
tamen, cui succensetis, is sum qui neque in perspiciendo quid opus sit
facto, & in eo exponendo, neque item in amanda patria & aspernanda
pecunia cedere cuiquam velim. Audiuius Periclem: audiamus &
de his eius verbis Dionysii iudicium. Mirum certè fuerit (inquit ille)
Periclem, omnium illius seculi oratorum præstantissimum, ignorasse
quod vel mediocri ingenio præditis perspectum est, orationē eorum
qui in se laudandis modum non tenent, auditoribus esse molestissimā.
idque, in iis præsertim cōcionibus quæ vel in iudiciis vel ad populum
habentur, in quibus nō de præmiis sed de pœnis agitur. Tunc enim non
aures offendunt duntaxat, sed multitudinis inuidiam in se cōcitando,
maiis etiam periculum sibi accersunt. Omitto quæ his ille subiungit,
& ad Plutarchum venio, qui de hoc loco sententiam Dionysianæ illi
fert planè contrariā: atque adcō tantum laudibus ipsum extollit, quan-
tum hic vituperatione sua & reprehensione deprimit. Siquidem in li-
bro quo docet quomodo quis citra inuidiam seipsum laudare possit,
hæc inter alia circa initium scribit, Seipsum autem laudare sine reprehen-
sione licet, primum quidem si ad calumniam aut accusationē respon-
dens id facias: vt Pericles, Ego tamen cui succensetis, is sum qui neque
in perspiciendo quid opus sit facto, & in eo exponendo, neque item in
amanda patria & aspernanda pecunia, cedere cuiquā velim. Nec enim
solum periculum illi non fuit ne iactator & inanis gloriæ cupidus aut
etiam ambitiosus existimaretur, dum tam magnificè de se loqueba-
tur, sed etiam celsi animi ac magnæ virtutis documentū dedit, quæ eo
ipso quod non demittitur ac deiicitur, inuidiā deiicit & in potestatem
redigit. Nam de huiusmodi viris haud iam sibi ferendā esse sententiam
putant, sed animis eriguntur, & exultabundi, pariter cū iis qui ita glo-
riātur, quodam velut afflatu corripi solent: si quidem vera & ab omni
dubitacione remota sit illa gloriatio. Atque ita se rem habere, euentus
ipsi testantur. Thebani enim, quum accusarentur imperatores quod e-
lapsi imperii sui tempore, nō statim rediissent, sed Laconicum agrum
inuasissent, & rebus apud Messenam gestis præfuissent, Pelopidam qui-
dem, qui animū demittebat & ad preces descendebat, vix absoluuerunt:
at quum Epaminondas sermonem de rebus ibi gestis habuisset, in quo
magnificis vtebatur verbis, tandemque eò deuenisset ut diceret para-

tum se mortem subire si Laconicam se vastasse, & rebus apud Messenam gestis præfuisse, necnon Arcadiæ vires inter se consociasse, ipsis inuitis, fateretur: ne sumere quidē calculos ad ferendam de eo sententiam sustinuerunt, sed admiratione illum prosequentes, gaudentesque ac ridentes discesserūt. Hactenus Plutarchus.

Ecce tibi, vir clarissime, duorum iudicium, & eorum quidem summō iudicio præditorum, contrarias inter se sententias: supereft ut te, (cuius vt incredibilem ingenii sagacitatem, ita iudicii subtilitatē non ego solus sed alii quamplurimi mecum cognitam perspectāmque habent) iudicē illorum iudicū, vel certēvnius quidem, κριτος, alterius autem, κριτης etiā, te, inquā, κεκτων siue δικαιον cōstituas. Hæc certē tantorum virorum tam contraria inter se iudicia in memoriam mihi reuocant quæ nuper scripsi in præfatione quam præfixi volumini epigrammatum partim meorum, partim ē Græco sermone in Latinum cōmutatorum. In ea enim differēs de acutis epigrammatibus, & nonnulla laudem hanc apud aliquos mereri dicens, quæ contrā frigida potius ab aliis censeantur, in exemplum attuli dictum quoddam, quod quum Cicero summopere laudet & admiretur, tāquam ingeniose ex cogitatum, Plutarchus contrā vt frigidissimum explodit atque exhibeat. Quod verò illud sit, indicarem, nisi illum ipsum librum vñā cum hoc ad te mittere statuissem. Vale, & me amare perge.

H E N R . S T E P H . L E C T O R I S . D .

HABES à me lector opus, optatisimum (vt spero) iis omnibus futurum qui flexanim illius deæ Suada sacra vel iam colunt, vel colere statuerunt. Optatisimum certè multis de causis esse ius debere, ostendet quæ huic subiungetur epistola. Meum autem esse arbitror, quæ in eo & quorum opera præstiterim, sigillatim exponere. Quod igitur ad Græcas conciones attinet, (nam de iis priore loco dicendum est) omnibus suam Latinam interpretationem, sed nonnullis nouam, aliis iam vulgatam adiunxi: non tam quod hac in earum plerisque mihi satisfaceret, quam quod ad scribendam nouam non satis otii supereteret. In quibusdam concionibus, ac præsertim in iis quæ ex Polybio & Arriano excerptæ sunt, contextum Græcum plerisque in locis emendatum dedi, vt ipse ex huius editionis cum præcedentibus collatione statim deprehendes: sic tamen emendatum, vt mendata aliis veteris codicis auxilium implorantia, quedā etiam quibus vel sola cōiectura auxiliari potest, supereft non inficer. Ad Latinas verò conciones quod attinet, præsertim que Linianas, ubi diuersæ lectiones se obtulerunt, melior, vel optima (quantum quidem extemporali iudicio valere potuimus) in contextum recepta fuit. Argumenta utraque (id est utriusque lingue) conciones habent à doctissimo viro, & cum aliarum bonarū artium, tum verò rhetorices peritisimo, Iobo Veratio, cōscripta. Salustianas & Linianas excipio. his enim ea quæ iam antea fuerant edita, præfixa fuerunt: illis autē ea quæ præfixi, ex ipsiusmet scriptoris verbis paulo altius repetitis, velut contexta fuerunt. Ceterū quum consilium nostrum esset directas tantum (vt vulgo appellant) conciones, non item obliquas (quales sunt Cesarianæ) in hoc opus admittere, nonnullæ tamen directæ conciones ab obliqua sermonis formæ seu structura initium haberent, hoc diuerso typorum genere excusum fuit. Habes autem præterea in fronte operis indicem, in quo hæ utriusque linguae conciones, velut in communes locos distributaæ, in promptu cuilibet &

velut ad manum esse poterunt: dummodo cuius generis concionem in hunc vel illum v-
sum legere debeat, indicare posse. Num est quod tibi mirum videbitur fortasse, con-
ciones non ex omnibus Gracis, sicut & Latinis, historicis (qui quidem directas scrip-
serunt) excerptas a me fuisse. Verum ut de ceteris taceam quorum conciones omisi, si mul-
tas longissimas orationes que apud Dionem extant, his adiunxitsem, haec omnia ita prius
Munivit me posuisse, multo iustius, meo quidem iudicio, miratus fuisses. Vale.

IOBVS V ERAT I V S S T V.

dioso lectori S.

Mirificè me, studiose lector, Homericus ille versiculus delectat, Μέγαν μὲν ἐπίτηδες
ἔρθει τοπεῖται τε ἐργα: credo item omnes, qui quæ vis subsit iis verbis, per-
pendunt. Dicendi enim facultatem cum agendi solertia coniungit, & v-
troque viros amplissimos instruit: quòd nec industria sola, ea maximè
quæ in publicis rebus gerendis versatur, dicendi vñi spoliata, satis munus suum tueri
possit: facundia verò quæ se se à rerum administratione remouerit, importuna loqua-
citas iudicetur. Licet enim præstet stultitiae loquaci elinguis prudentia, tamen pruden-
tia dicendi imperita, magno ornamento vel subsidio potius est destituta. Has dotes
grauissimi autores, & qui historias scripserunt, in hominibus clarissimis expresserunt,
& qui fictarum narrationum inuolucris viros ab omni laude perfectos informarunt,
illis ipsis affinxerunt. Hoc enim volunt illæ Periclis & Niciæ in re vera conciones, hoc
Cyri Xenophontici in ficta. Idem illi qui præter ceteros breuiloquentes sunt habiti,
& qui eloquentiam satis fastidiose contépsérunt Lacedæmonii, tamen ne hac quidem
laude carere voluerunt, quòd quanto esset ad res magnas gerendas adiumento intelli-
gebant. Ergo Παῦλος, ἀλλὰ μάλα ληστός ἐπὶ οὐ πλέωθες Menelaus. Paulo vberior Thucy-
dideus Archidamus, aliisque eiusdem ciuitatis: vt qua in vrbē humaniores literæ pro-
pè iacebant, in ea tamen suum eloquentiæ esse habitum honorem constet. Itaque poe-
ta quum summum virum & regendæ multitudinis peritissimum describeret, vtriusque
rei laudem ei attribuit, rerum gestarum gloriam, & dicendi peritiam, Tum pieta-
te grauem & meritis, &c. Ille regit dictis animos, & temperat iras. Hæc eadem sibi assu-
mit apud Thucydidem Pericles, οὐδὲν δέ τι νοστρού οἴμενος οὐδὲν γάρ τι δέοντα, νομίμης εὐπλευσούσης. Etenim vt impudentis est de iis quæ nesciat verba temere fundere, ita turpe est, quæ
scias, ea planè & aptè explicare non posse. Nam illud quidem explosum pridem
est, quod contrà afferri solet, in eo quenque quod norit, satis esse eloquentem. Quid e-
nimi ad commodè dicendum exercitatio dicendi conducat, vñs ipse iam pridem cō-
probauit. Sine præceptionibus autem aut nihil aut parum posse exercitationem, o-
mnes intelligunt. Ac cognoscendi quidem ars est multiplex, dicendi verò vna. Res e-
nim ipsæ quæ disertæ orationi sunt substratæ, vel militares ferè sunt, vel civiles. Ac ci-
uiles quidem vel è disciplina constituendarum & regendarum ciuitatum petendæ sunt,
vel ex iuris dicundi scientia, quæ & ipsa pars est regendæ ciuitatis: dicendi verò præce-
pta à rhetoribus traduntur. Verum si à nudis præceptis ad rerum ipsarum vñsum nos
referamus, hæc, quæ dixi, omnia in historia esse reposita videbimus. Sed eam histo-
riam accipio quæ est orationibus aspersa, directis potissimum. Nam & consilia, causæ,
eventus, res gestæ (quæ omnia historicus studiose persequitur) ad rerum administra-
tionem pertinent: orationes verò ad dicendi facultatem referuntur. Sed si præclara
quædam res est posse mente & consilio prouidere, non minoris profectò est ingenii
& industriæ rectè prouisa & consulta rectè explicare: vt in vtrunque summopere eos
incumbere oporteat qui ad res magnas gerendas accedunt. Ex enim ferè in homi-
num societate versantur, vbi quum accessit ad prudentiam authoritas, & dicendi vis,
non est dubium quin is qui illis est prædictus, plurimum faciendo dicendóque conse-
quatur. Id consilii habuerunt historici, quum uorum sapientiam in rebus prouid-
endis & gerendis descripserant, eorundem fecundiam in illis communicandis ex-
presserunt. Non quò omnes de quibus aliquid commemorant, vtranque virtutem

adæ quarint, sed quia quantum diserta prudentia posset, vel homines ab omni huma-
nitatis cultu alieni intellexerunt. Nam & domi & militiæ principes in suis ciuitatibus
viri saepe suis dicendo maximas vtilitates attulerunt. Etenim Deus, qui hominum ge-
nus, ad ecclesiam suam colligendam, incolume esse vellet, eos homines excitauit, qui
grauissimis temporibus suis ciuitatibus saepe salutem pepererunt. Per hos esse sedatos ma-
ximos motus, concitatos ad salutem recuperandam homines desperatione perculsi,
defensam & quitatem in senatu, in concione populi, in iudiciis conatus improborum re-
pressos, leges pestiferas abrogatas, vtiles verò confirmatas & constitutas videmus. Nā
quòd eadem hæc sapientiæ instrumenta nefarii homines ad perniciem vel ciuitatum
vel singulorum hominum saepe conuerterunt, vitium hominum fuisse intelligimus,
non rerum: & nos quæ dicimus, de sapientia diserta, nō de inani garrulitate dicimus.
Itaque quis dubitet quin hoc tempore nostris rebus pub. cædem illæ animi dotes decus
& præsidium afferre possint, maximè verò liberis? Neque enim hoc loco de causidicis
& litigiosis dicimus, quorum ars, si qua est, aliis præceptis est munienda: sed de ciuitatū
moderatoribus. His rerum cognoscendarum atque dicendarum copiâ historia, con-
iunctis orationibus, potest suppeditare. Quæ magis miror, adeo negligenter eas artes à
nostris hominibus colli. Nam licet aliud sit saepe reip. genus, alii mores & disciplina ci-
uitatis: tamen multa sunt quæ in senatu aut in concione populi consimiliter agitâda
sint: seu leges ferendæ sint, seu referendum sit de pace, de societate, de vctigalibus, de cō-
trouersiis, seu legationes mittendæ vel obeundæ sint. Quæ si quis aliquando suscepit,
qui dicendi esset imperitus, is quātùm sit in infantia ad publicas res bene administrâ-
das impediti, graviissimus testis esse potest. Neque verò intelligo quamobrem mi-
nus hæc iis quoque quibus sacræ cōciones habendæ sunt, subsidio non sint. Illarū autē
rerum omnium varietatem & copiam suppeditant historicorum orationes, seu cōci-
ones sint (id est *synopsia*) seu aliæ. Siquidē & res habet, quæ in ciuilem administrationē
cadunt, omne genus, & ipsam dicendi vim summa varietate conditam continent. De
rerum varietate nihil me attinet dicere. Dicendi verò vis est generibus quidem com-
prehensa, sed tamen gradibus & dissimilitudine infinita. in aliis breuitatem videas, in
aliis copiam: in aliis vim, in aliis suavitatem: in aliis denique acumē. dicunt alii pressè,
alii de re eadem vberius: alii ornatè, rursus alii tenuius. dicunt alii leniter, rursus alii sae-
pe de eadem re asperius: vt res penè nulla sit, studiose lector, quin si dicendo tibi expli-
canda sit, eius formulā ex his orationibus possis depromere. Quòd si nō magnæ ar-
tes deleat, quum in rebus paruis explicatæ, tamē in iis notari possunt, (vt quū in mi-
nutis horologis ars illa tota compâret) nō est dubium quin nos conciunculæ ipsæ ca-
pere debeant, quæ artem copiosam in breuissimis orationibus exprimunt. Ac si est or-
atoris periti, & qui hoc oratoris nomine dignus est, posse facultatem dicendi ad rerū
naturam accommodare, varièque temperare, tum dilatare res angustas, tū ampliores
contrahere: non parum habere artis & vtilitatis has orationes intelligimus, in quibus
hæc omnis varietas animaduertitur. Itaque vt orationum copiose dictarum habemus
exempla vel apud Demosthenem, vel apud Ciceronem, ita huius artificii breuiter cō-
prehensi nobis exempla ex his orationibus petèda sunt, quas Stephanus noster è lau-
datissimis historicis decerptas in corpus vnum redegit. Et nequid te legentem mora-
retur, & vt vnde res ipsa, de qua dicitur, profecta esset intelligeres, argumenta præfige-
da curauit. Ex igitur quantopere & ad antiquitatis cognitionem & ad dicendi faculta-
tem conducant, postquam accurate legeris, melius, vt spero, estimabis. Vale.

INDEX CAPITVM AD QVAE CAV-
farum genera reuocantur.

Deliberatuum, quò referuntur,	Suasio, Dissuasio.
	Exhortatio, Dehortatio.
	Monitio.
	Petitio.
	Precatio.
	Conciliatio.
	Denuntiatio.
Iudiciale, cui subiiciuntur,	Consolatio.
	Commendatio.
	Accusatio, Defensio.
	Excusatio.
	Concitatio, Mitigatio.
	Expostulatio, siue Querimonia.
	Inuictua.
Demōstratiū, seu exornatiū, ad quod perti- nent,	Exprobratio.
	Obiurgatio.
	Purgatio.
	Comminatio.
	Deprecatio.
	Laudatio, Vituperatio.
	Gratiarum actio.
Laudatio, Vituperatio.	Expositio historica.
	Gratulatio.
	Lamentatio.
	Commemoratio beneficiorum.
Commendatio.	Commendatio.

In sua autem genera digestas orationes quæ hoc volumine comprehen-
duntur, habes in sequenti indice.

A.i.

ORATIONES HOC VOL VMI-
ne comprehensæ in sua genera digestæ.

Ad deliberatiuum genus pertinentes
orationes.

A

Adhortatio, *vide paulo pofit.*

Admonitio & denuntiatio imminentis periculi, *in or. Hermocratis, ex Thuc. p.121.*
Et in or. Cligenis, ex Xenoph. p.232. Vide Commonitio.

Approbatio consilii, *in or. Xerxis, ex Herodoto,* p.35

Adhortatio siue Cohortatio ad libertatē recuperādā, *in or. Cat. ex Sal. p.1. Et Lepidi, p.11.* Adhortatio ad retinēdā libertatē populi, *in or. Marci, ex Salust. p.14.* Adhortatio ad libertatis defensionem, *in or. Periclis, ex Thuc. p.76. Et Auli Virginii, ex Liuio, p.25.* Adhortatio ad libertatem vindicandā, *in or. Clementis Centurionis, ex Corn. T. pag.158*

Adhortatio ad vindicandam rem publicam, *in or. C. Cotta Consulis, ex Salust. p.14.* Adhortatio ad remp. recuperandam, *in or. L. Martii, ex Liuio, p.77.* Adhortatio ad res recuperandas, *in or. Teutipli Elei, ex Thuc.* p.86

Adhortatio ad remp. strenuè defendendam, *in or. Marii, ex Salustio, pag.9.* Adhortatio ad repetendam patriam, *in or. Xenophontis, ex Xenophonte, p.198.* Adhortatio ad regnum recuperandum, *in or. Cambysis, ex Herodoto, pag.5.* Adhortatio ad imperium recuperandum, *in orat. Maximini, ex Iulii Capitolini Maximini duobus, p.185.* Adhortatio ad imperium retinendum, *in orat. Maximini, ex Iulii Capitolini Gord. tribus, p.186.* Adhortatio ad hostē vlciscendū, *in or. Lamponis, ex Herodoto, p.46*

Adhortatio ad bellum suscipiendum, *in or. Aetii Tullii, ex Liuio, p. 24. Et T. Q. Capitolini, ex eode, p.30.* Et Camilli exulis, *ex eodem, p.38.* Adhortatio ad bellum suscipiendum & persequendas iniurias, *in or. Seueri, ex Herodiano, p.282.* Adhortatio ad arma capienda, *in or. M. Manlii Capitolini, ex Liuio, p.42.* Adhortatio ad arma capienda pro salute patriæ, *in or. P. Valerii Publicole, ex Liuio, p.26.* Adhortatio ad suscipiendas suas in bello gerendo partes, *in or. Persarum, ex Herodeto, p.18.* Adhortatio ad societatem belli ineundam, *in or. Alexandri, ex Herodoto, p.38.* Et *in or. legatorum Scytharum, p.11. Et legatorum Gracie,* p.31

Adhortatio ad strenuè & fortiter pugnandum, *in orat. Xerxis, ex Herodoto, pag.28.* Item Archidami, *ex Thucydide, p.70.* Et Lacedæmoniorum ducum, *p.81.* Et Phormionis, *p.82.* Et Demosthenis, *pag.101.* Et Hippocratis, *pag.109.* Et Brasidae, *pag.112.* Et Niciae, *pag.125 & 135.* Et Gylippi, *accætorum belli ducum, pag.137.* Item Cyri, *ex Xenophonte, pag.137, & 140, & 143, & 144, & 168.* Et Xenophontis, *pag.207.*

Item Titi Quintii, *ex Polybio, pag.265.* Item Alexandri Mammæ, *ex Herodiano, p.285.* Item Catilinae, *ex Salustio, p.1.* Item Valerii, *ex Liuio, pag.30.* Et Horatii, *p.30.* Et Vectii Meſii, *p.33.* Et A. Cornelii Coſſi, *p.41.* Et M. Popilii, *p.46.* Et M. Valerii Coruini, *p.48.* Et P. Scipionis, *p.63, & 81.* Et Annibalis, *p.64.* Et M. Porci Catonis, *p.103.* Itē Agricolæ, *ex Corn. Tacito, p.158.* Et Darii, *ex Q. Curtio, p.161.* Adhortatio ad ignauia incitandā, *in or. Alexandri, ex Q. Curt. p.175.* Adhortatio ad fortiter dimicandū pro patriæ libertate, *in or. Thrasybuli, ex Xen. p.225.* Adhortatio ad fortitudinē & prudentiā, *in or. Cyri, ex Xen. p.150.* Adhortatio ad rē bene gerendam oblata occasione insperata, *in or. Cyri, ex Xen. p.169.* Adhortatio à rerū opportunitate, *in or. Cyri, ex Xen. p.142.* Adhortatio ad alacriter pugnandū in rebus suis secūdis, *in or. Annibalis ex Polyb. p.250.* Adhortatio ad strenuè dimicadum in rebus suis miseris, *in or. AEmilii, ex Polyb. p.249.* Adhortatio aduersus rerū desperationē, *in or. Niciae, ex Thuc. p.138.* Et Darii, *ex Q. Curt. p.163.* Adhortatio ad cōfirmādos seu erigēdos militū animos, *in or. Brasidae, ex Thuc. p.111.* Et Cyri, *ex Xen. p.184.* Et M. Furi Camilli, *ex Liu. p.41.* Et P. Scipionis, *p.80.* Et Attilii, *p.108.* Et Cn. Manlii, *p.113.* Adhortatio ad præterendum periculum, *in or. L. Pinarii, ex Liu. p.75.* Adhortatio in præsenti periculo, *in or. P. Decii, ex Liuio,* pag.49

Adhortatio ad pacem, in orat. <i>Hermocratis</i> , ex <i>Thucyd.</i> pag. 104. Et <i>Syllæ</i> , ex <i>Salustio</i> ,	
pag. 10. Et <i>M. Valerii Coruini</i> , ex <i>Liui</i> ,	p. 50
Adhortatio ad creandum imperatorem, in or. <i>Seueri</i> , ex <i>Herodiano</i> ,	p. 280
Adhortatio ad tyrannū opprimendū, & regnū vindicandū, in or. <i>Darii</i> , ex <i>Herodot.</i> p. 6	
Adhortatio ad vindictam, & hostē persequendū, in or. <i>Maximini</i> , ex <i>Herodiano</i> , p. 286	
Adhortatio ad pœnas sceleris persequendas, in or. <i>Germanici</i> , ex <i>Corn. Tacito</i> , p. 143	
Adhortatio ad socios liberandos, in orat. <i>Xenophontis</i> , ex <i>Xenophonte</i> , p. 205	
Adhortatio ad causæ communis defensionem, in orat. <i>Callicratidae</i> , ex <i>Xen.</i> pag. 217	
Adhortatio & denuntiatio, in orat. <i>Annibal</i> , ex <i>Liui</i> , p. 63	
Adhortatio & denuntiatio deditioñ facienda, in orat. <i>Brasidae</i> , ex <i>Thucyd.</i> p. 106	
Adhortatio ad leges perfereñdas, in or. <i>C. Canuleii</i> , ex <i>Liui</i> , p. 32	
Adhortatio ad gratiam reconciliandam, in or. <i>Q. Cecili Metelli</i> , ex <i>Liui</i> , p. 125	
Adhortatio ad liberalitatem & benevolentiam commilitonibus impertiendam, in or. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenoph.</i> pag. 151	
Adhortatio ad promissa præstanta, in or. <i>Xenophontis</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 214. Adhortatio ad fidem conseruandam, in or. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 158. Et <i>Dercylidae</i> , ex eod. p. 231	
Adhortatio ad æquitatem conseruandam, in or. <i>C. Memmi</i> , ex <i>Salustio</i> , p. 17	
Adhortatio ad concordiam, in or. <i>Micipsæ regis</i> , ex <i>Salustio</i> , p. 5. Item legatorum <i>Vallerii</i> & <i>Horatii</i> , ex <i>Liui</i> , p. 28. Et legatoru ad plebē, ex eod. p. 29. Et in or. <i>Maximi</i> , ex <i>Herod.</i> p. 287. Adhortatio ad pacandā remp. in or. seniorum patrū, ex <i>Liui</i> , p. 28	
Adhortatio ad sincerè accusandum, in or. <i>Tiberii</i> , ex <i>Corn. Tacito</i> , p. 143	
Adhortatio ad militiæ persecuerantiam, in or. <i>Alexandri</i> , ex <i>Q. Curtio</i> , p. 164	
Adhortatio ad eruptionem, in or. <i>Q. Fabii</i> , ex <i>Liui</i> , p. 58	
Adhortatio à proposito periculo, in or. regis <i>Affyriorum</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 146	
Adhortatio ad audacissimum facinus, in orat. <i>Alexandri</i> , ex <i>Q. Curtio</i> , p. 172. Adhortatio ad audax & necessarium facinus, in orat. <i>Xenophontis</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 206	
Adhortatio & commonitio officii, in orat. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 145	
Adhortatio paterna, in or. <i>Cyri</i> , ex <i>Xen.</i> p. 178. Et <i>Valentiniani</i> , ex <i>Amm. Marcell.</i> p. 194	
C	
Commendatio, in or. <i>Tiberii</i> , ex <i>Corn. Tacito</i> , p. 144	
Commendatio & monitio, in or. <i>Othonis</i> , ex <i>Corn. Tacito</i> , p. 151	
Commendatio & petitio honoris, in or. <i>Valentiniani</i> , ex <i>Amm. Marcell.</i> p. 194	
Commendatio imperatoris, ad promerendam suffragationem, mixta suasione, in or. <i>Læti</i> , ex <i>Herodiano</i> , p. 277	
Commendatio imperii, in or. <i>Marci Antonini</i> , ex <i>Herodiano</i> , p. 275	
Commonitio ad fidem religiose colendam, in or. <i>Leutychidis</i> , ex <i>Herodoto</i> , p. 19	
Commonitio officii, in or. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 139	
Communicatio consilii in audaci facinore, in or. <i>Perolle</i> , ex <i>Liui</i> , p. 72	
Concessio rei flagitatæ, in or. <i>Appij</i> , ex <i>Liui</i> , p. 29	
Conciliatio ad socios sibi ascitendos, in or. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 157	
Conciliatio amici, in or. <i>P. Scipionis</i> , ex <i>Liui</i> , p. 81	
Conciliatio auersorum animorum, in or. <i>Valentiniani</i> , ex <i>Amm. Marcellino</i> , p. 193	
Conciliatio benevolentiae mixta cohortatione, in or. <i>Commodi</i> , ex <i>Herodiano</i> , p. 276	
Conciliatio & commendatio salutis, in or. <i>Pisonis</i> , ex <i>Corn. Tacito</i> , p. 159	
Conciliatio, & consultatio capessendi imperii, in or. <i>Nigri</i> , ex <i>Herodiano</i> , p. 279	
Conciliatio multitudinis, in or. <i>Macrini</i> , ex <i>Aelii Lampridii Diadumeno</i> , p. 182	
Concitatio seditionis, in or. <i>Meleagri</i> , ex <i>Q. Curtio</i> , p. 180	
Consilium de clementia adhibenda, in or. <i>M. Duillii</i> , ex <i>Liui</i> , p. 29	
Consilium de poena ignauiae, in or. <i>T. Gracchi</i> , ex <i>Liui</i> , p. 75	
Consilium de tuto itinere, in or. <i>Hecatonymi</i> , ex <i>Xenoph.</i> p. 197	
Consilium in re desperata, in or. <i>P. Decii</i> , ex <i>Liui</i> , p. 49	
Consolatio, in or. <i>Iuliani</i> , ex <i>Amm. Marcell.</i> pag. 191. Consolatio, & cohortatio, ad militum animos confirmandos, in orat. <i>Cyri</i> , ex <i>Xenophonte</i> , p. 163. Consolatio,	

& cohortatio in rebus afflictis, *in orat. Xenophontis*, ex *Xenoph.* pag. 189, & 190, & 191.
Consultatio de bello suscipiendo, *in orat. Xerxis*, ex *Herodoto*, pag. 21 & 26. *Et Alexandri*, ex *Q. Curtio*, pag. 170. *Et Claudii Pontii*, ex *Liui*, pagina 54. Consultatio de belli apparatu, *in or. Niciae*, ex *Thucyd.* pag. 119. *Et in orat. Charidemi*, ex *Q. Curtio*, pag. 160. Consultatio de ratione belli gerendi, *in orat. Scythæ cuiusdam*, ex *Herodoto*, pag. 10. *Et Demarati*, ex *codem*, p. 33. *Et legatorum Thessalorum*, ex *codem*, p. 33. *Et Alexandri*, ex *Arriano*, pag. 266. *Et T. Quintii*, ex *Liui*, pag. 103 & 105. Consultatio de ratione belli gerendi, iuncta cohortationi, *in or. Alexandri*, ex *Arriano*, pag. 267. Consultatio de belli partibus distribuendis, *in or. Patroclis*, ex *Xenophonte*, pag. 243. Consultatio de belli gerendi loco eligendo, *in orat. Cræsi*, & *in orat. Themist.* ex *Herodoto*, pag. 4 & 35. *Et in or. Timolai*, ex *Xenophonte*, pag. 230. Consultatio de causis & facultatibus belli gerendi, *in oratione Corinthiorum*, ex *Thucydide*, pag. 64. Consultatio clandestina de ratione belli gerendi, *in or. Alexandri*, ex *Herodoto*, pag. 44.

Consultatio de hoste persequendo, *in or. Mardonii*, ex *Herodoto*. p. 45.
Consultatio de libertatis defensione, *in orat. Periclis*, ex *Thucydide*, pag. 66. Consultatio de propulsanda tyrannide, & de defectione, *in or. Mauricii Afri*, ex *Iul. Cap.* p. 185
Consultatio de optimo reip. genere eligendo, *in or. Otanis*, *Megabyzi*, *Darii*, ex *Herodoto*, p. 7 & 8

Consultatio de exercitu dimittendo, *in or. Cyri*, ex *Xenoph.* p. 161
Consultatio de pacis conditionibus, *in or. Annib.* ex *Polyb.* p. 262. *Et Scip.* ex *codem*, p. 263
Consultatio de poena & venia, *in or. Furii Camilli*, ex *Liui*, p. 5?
Consultatio de profectione & mansione, *in orat. militis cuiusdam*, ex *Xen.* pug. 183
Consultatio de ratione adipiscendæ gloriae, *in orat. Alexandri*, ex *Q. Curtio*, p. 177
Consultatio de dignitate amplificanda, *in or. Annii Setini*, ex *Liui*, p. 51
Consultatio de ratione imperii retinendi, *in or. Cyri*, ex *Xenophonte*, pag. 171. Consultatio de ratione administrandi imperii, *in orat. Ptolemai*, ex *Q. Curtio*, p. 180
Consultatio de successore imperii, *in orat. Perdicæ*, ex *Q. Curtio*, pag. 179. *Et Clodii Albini*, ex *Iuli Capitolini Albino*, p. 182
Consultatio de ascensendo collega, *in or. Constantii*, ex *Amm. Marcell.* p. 189
Consultatio de sociis conseruandis seu retinendis, *in orat. Cyri*, ex *Xenoph.* pag. 161. *Et in orat. Clearchi*, ex *codem*, p. 182
Consultatio in imminenti periculo, *in or. Iuliani*, ex *Amm. Marcellino*, p. 155
Consultatio de vitanda inuidia, *in orat. Callicratide*, ex *Xenoph.* pag. 217. *Et in or. Sene-
ca*, ex *Corn. Tacito*, p. 148

D

Dehortatio à libidine, *in or. P. Scipionis*, ex *Liui*, p. 91
Dehortatio à parato facinore, *in or. Pertinacis*, ex *Herodiano*, p. 279. *Et Pacuvii Cala-
uii*, ex *Liui*, p. 72
Dehortatio à fæuitia, *in or. Xenophontis*, ex *Xen.* p. 208
Deliberatio de belli adiumentis, *in or. Cyri*, ex *Xenoph.* p. 164
Demonstratio æquissimæ causæ ad confirmandos animos, *in orat. Constantii*, ex *Amm. Marcellino*, pag. 192
Denegatio beneficij, *in or. Tiberii Cæsaris*, ex *Corn. Tacito*, p. 142
Denuntiatio hostilis, *in or. Archidami*, ex *Thuc.* p. 80
Denuntiatio impendentis periculi, *in or. Polydamantis*, ex *Xen.* p. 235
Denuntiatio pacis certis conditionibus componendæ, *in or. Scip.* ex *Liui*, p. 93. & p. 110
Deprecatio, *in or. Segeftis*, ex *Corn. Tacito*, p. 142
Deprecatio dedecoris, *in or. Sophronisba*, ex *Liui*, p. 91
Disceptatio de iudiciis, *in orat. Lacedæmoniorum*, ex *Thucyd.* p. 110
Disputatio de ratione instruendæ aciei, *in or. Cyri*, ex *Xenoph.* 156
Dissuasio belli suscipiendo, *in or. Sandanidis*, ex *Herodoto*, p. 3. *Et Artabani*, ex *codem*, p. 23. Item *in or. Niciae*, ex *Thuc.* p. 114. Item *in or. Cæni*, ex *Arr.* p. 269. Item *in or. Scythæ legati*, ex *Q. Curtio*, p. 170

Dissuasio belli gerendi, in orat. legatorum Massagetarum, ex Herodoto, p. 4.	Et Ar	
temisia, p. 36.	Et Archidami, ex Thucyd. p. 60.	
Dissuasio hostis audius persequendi, in orat. Cyaxaris, ex Xenoph.	p. 22.	
Dissuasio iniqui munera in bello communi suscipiendi, in orat. Cephisodoti, ex Xeno-	p. 153	
phonete,	p. 34	
Dissuasio copiarum diuidendarum, in orat. Achaemenis, ex Herodoto,	p. 149	
Dissuasio ne accipientur dubiae conditiones, in or. Xenophontis, ex Xen.	p. 245	
Dissuasio pacis, in or. Eumenis, ex Liu.	p. 78	
Dissuasio redemptionis, in or. T. Manlii Torquati, ex Liu.	p. 209	
Dissuasio societatis ineundae seu contrahendae, in or. Legati Lacedaemonii, ex Herodoto,	p. 109	
p. 39. Et Hermocratus, ex Thuc. p. 126.	Et Lycisci, ex Polyb.	p. 69
Dissuasio tyrannidis costruendae, in or. Sosiclis Corinthii, ex Herodoto, p. 14.	Dissu-	
Dissuasio virbis tyranno committendae, in or. Aristheni, ex Liu, p. 103.	atio mu-	
Dissuasio triumphi decernendi, in or. L. Furii Campani, ex Liu,	tandae virbis, in or. M. Furii Camilli, ex Liu,	p. 38
Dissuasio decernendae prouinciae, in or. Q. Fabii Maximi, ex Liu.	p. 114	
Dissuasio creandi magistratus, in or. Fabii Max. ex Liu,	p. 85	
Dissuasio crudelis animaduersionis in defectores, in or. Diodoti, ex Thuc.	p. 74	
Dissuasio legis, in or. Q. Fabii, ex Liu p. 25. Et L. Quintii Cincinnati, p. 27. Et Ap-	p. 90	
pii Clau. vii, p. 44. Et L. Valerii,	p. 101	
Dissuasio inæqualis matrimonii, in or. Tiberii, ex Corn. Tacito,	p. 145	

E

Expositio conditionum quæ imponuntur missione donatis, in or. Cyri, ex Xeno-	p. 155
phonete,	
Expositio consilii, in or. Lacedaemoniorum, ex Herodoto, p. 14.	Et legatorum Faliscos
Romanis dedentium, ex Liu.	p. 37
Expositio consilii de deditione, in or. legatorum Campanorum, ex Liu.	p. 48
Expositio consilii de pace impetranda, in or. Camilli, ex Liu.	p. 43
Expositio consilii de insolenti dominatu nō ferendo, in or. Martii Coriolani, ex L. p. 24	
Expositio consilii de præda diuidunda, deque vnu rerum partarum, in orat. Cyri, ex Xe-	
nophonte,	p. 155
Expositio consilii de ratione belli gerendi, in or. Appii Claudii, ex Liu, p. 34.	Et Q.
Cincinnati, p. 43. Et Lucii AEmilii,	p. 133
Expositio legationis, in or. A. Cornelii Aruinae, ex Liu.	p. 57
Expositio sententiaæ de recte morato imperio, in or. Chrysante, ex Xen.	p. 174

M

Moderatio mandatorum, in or. Agrippinensem, ex Corn. Tacito,	p. 155
Monitio, in or. L. AEmilii Pauli, ex Liu.	p. 132
Monitio & castigatio verborum, in or. Cerialis, ex Corn. Tacito,	p. 156
Monitio paterna, in or. Galbae, ex Corn. Tacito,	p. 150
Mutatio consilii, in or. Xerxis, ex Herodoto,	p. 26

O

Obiurgatio & cohortatio, in or. Cyri, ex Xen.	p. 158
Obiurgatio, & seditionis sedatio, in or. Germanici Caesaris, ex Corn. Tacito,	p. 141
Obiurgatio fraternali dissidi, in or. Philippi Macedonis, ex Liu.	p. 121
Obiurgatio ignauiae, in or. M. Minutii Rufi, ex Liu, p. 66. Et M. Marcelli, ex eodem,	
p. 82	
Obiurgatio militaris licentiae, in or. Alexandri, ex Q. Curtio, p. 178.	Et Alexandri
Seueri, ex AElii Lampridii Alex. Seuero,	p. 184

A. iii.

Obiurgatio mixta consolatione, <i>in orat. L. AEmilii, ex Liuio,</i>	<i>pag. 134</i>
Obiurgatio non præstiti patriæ officii, <i>in or. Thrasybuli, ex Xenoph.</i>	<i>pag. 227</i>
Obiurgatio seditionis, <i>in or. Othonis, ex Corn. Tacito,</i>	<i>pag. 152</i>
Obiurgatio silentii in deliberatione de summa rerum, <i>in or. Aristheni, ex L.</i>	<i>pag. 96</i>

P

Petitio auxilii, *in or. legati Atheniensis, ex Herodoto, p. 41.* Et equitis Spartani, *ex eod. p. 45.* Et Patroclis, *ex Xenoph.* pag. 241. Et legatorum Campanorum, *ex Liuio, pag. 47.* Et Varronis, *ex eod. pag. 71.* Et Samnitium legatorum, *ex eod. p. 73.* Petitionis auxilii & societatis, *in or. Mitylenæorum, ex Thucyd. pag. 83.* Petitio societatis, *in or. Corcyraeorum, & in or. Euphemis, ex Thucyd. p. 48 & 129.* Et in or. Corinthiorum, *ex eodem, pag. 51.* Et legatorum Thebanorum, *ex Xenoph.* pag. 227

Petitio pacis, *in or. Lacedæmoniorum, ex Thucyd. p. 102.* Et Calliae ex Xenophonte, *pag. 238.* Et Annibal, *ex Liuio, pag. 92.* Et Zeusis, *ex eod. p. 110.* Et legatorum Darii, *ex Q. Curtio, p. 160.* Petitio pacis per deditioem, *in or. Syracusanorum, ex Liuio, p. 77.* Petitio pacis, & ad eam cohortatio, *in orat. Callistrati, ex Xenoph.* pag. 239. Et Antoclis, *ibidem.* Petitio pacis & libertatis, & deprecatio belli, *in or. Acuphidis, ex Arriano, p. 267.*

Petitio beneficii, *in or. relegatorum militum, ex Liuio, pag. 76.* Et Sp. Ligustini, *ex eodem, p. 129.* Et M. Hortali ex Corn. Tacito,

pag. 142

Petitio honoris, *in or. Tegeatarum, ex Herodoto, p. 42.* Et Atheniensium, *p. 43.* Et P. Licinii Calui, *ex Liuio, p. 37.* Et Annii, *p. 51.*

Petitio imperii, *in or. Dionysii Phocæi ducis, ex Herodoto, pag. 19.* Et Gelonis, *ex eodem, p. 32.* Et Mardonii, *ex eod. pag. 37.*

Petitio præmiorum, *in or. Eumenis ex Liuio, p. 111.* Et Rhodiorum, *ex eod. pag. 112.*

Petitio præmii victoriæ, id est Suasio triumphi decernendi, *in orat. Cnæi Manlii, ex Liuio, pag. 115.*

Postulatio hæreditatis, & commendatio, *in or. Prusiae, ex Polybio,*

pag. 264

Postulatio prælii edendi, *in or. Seruii Tullii, ex Liuio,*

pag. 46

Postulatio redemptionis, *in or. captiuorum, ex Liuio,*

pag. 68

Postulatio vacationis à communī bello, *in or. Corinthiorum, ex Xenoph.*

pag. 247

Promissio auxilii, *in or. Camilli, ex Liuio,*

pag. 44.

R

Recusandi honoris oblati ratio exponitur, *in or. Tiberii, ex Corn. Tacito,*

pag. 145

Recusatio honoris delati, *in or. Virginii, ex Liuio, p. 28.* Et in or. Valeriani, *ex Trebell. Poll. pag. 187*

Recusatio auxilii, *in or. Romanorum, ex Liuio,*

pag. 48

Recusatio imperii, *in or. Xenophontis, ex Xenoph. p. 205.* Recusatio occupandi imperii, *in or. Macriani, ex Trebell. Poll. triginta tyrannis,*

pag. 187

Recusatio petitionis, seu rei petitæ, *in or. Volcianorum, ex Liuio, p. 63.* Et in or. Neronis, *ex Corn. Tac. p. 149.* Recusatio impudentis petitionis, *in or. T. Manlii, ex Liuio, p. 52.*

Refutatio difficultatis in bello gerendo, *in orat. Xerxis, ex Herodoto,*

pag. 29

Refutatio insomniæ, *in or. Artabani, ex Herodoto,*

pag. 27

Refutatio vindictæ, *in or. Panfaniæ, ex Herodoto,*

pag. 46

Repudiatio conditionum pacis, *in or. Alexandri, ex Q. Curtio,*

pag. 161

Reprehensio contrarii consilii, *in or. T. Sempronii, ex Liuio,*

pag. 125

Responsio ad belli denuntiationem, *in orat. Indathyrsi, ex Herodoto,*

pag. 12

Responsio ad denuntiationem imminentis periculi, *in or. Athenagoræ, ex Thuc. p. 123*

Responsio ad dissuasionem societatis ineundæ, *in orat. eorundem (Atheniensium) ex Herodoto, p. 40*

Responsio ad petitionem imperii, *in orat. legati Atheniensium, ex Herodoto,*

pag. 32

Responsio ad petitionem societatis bellicæ, *in or. Scytharum, p. 11.* Et Gelonis, *p. 31.* Et Atheniensium, *ex Herodoto, p. 40*

Responsio de belli difficultate, in or. Demarati, ex Herodoto, p. 28
Responsio & excusatio falso expectanti, in or. Teleutiae, ex Xen. p. 231

S

- Suasio belli inferendi, in or. Sthenelaidae, ex Thucydide, pag. 63. Et P. Sulpitii ex Lii-
nio, p. 94. Suasio belli fuscipendi, in orat. Aristagora, ex Herodoto, pag. 12 & 13. Et Mar-
donii, pag. 22. Et Artabani, p. 27. Et Alcibiadis, ex Thucyd. pag. 116. Suasio belli, &
de eius gerendi ratione consultatio, in orat. Alcibiadis, ex Thucyd. pag. 132. Item in
orat. Cyri, ex Xenophonte, pag. 143. Item in orat. Fabii Max. ex Liui, pag. 67. Suas-
io belli ad conseruandam rem publicam, in orat. Philippi, ex Salustio, pag. 12. Suas-
io belli necessarii, in orat. Galgaci, ex Corn. Tacito, pag. 157. Suasio de hoste appellan-
do, & persequendo, in orat. Pagondae, ex Thucydide, pag. 108
- Suasio prælii committendi, in orat. Miltiadis, ex Herodoto, pag. 21. Suasio ad fa-
cultatem committendi prælii, in orat. Iuliani, ex Amm. Marcellino, p. 189
- Suasio de soluenda obsidione, in orat. T. Quintii, ex Liui, p. 109
- Suasio concordiae, in orat. T. Quintii, ex Liui, pag. 50. Suasio pacis, in or. Parmenonis,
ex Q. Curtio, p. 161. Et Constantii, ex Amm. Marcellino, p. 188. Suasio pacis & de-
ditionis, in orat. Scipionis, ex Liui, p. 110. Suasio deditio, in orat. Timegenidae, ex He-
rodoto, p. 47. Et L. Lentuli, ex Liui, p. 55. Et T. Quintii, ex eodem, p. 109. Et Cobaris,
ex Q. Curtio, p. 169. Suasio & conditio deditio, in oratione Alorci Hispani, ex
Liui, pag. 62
- Suasio societatis ineundi, in orat. Chlæneæ, ex Pol. pag. 251. Item in orat. Aristheni, ex
Liui, pag. 97. Item in orat. legati Tenebrorum ex Corn. Tacito, p. 155. Suasio de so-
cietaate renuntiananda, in orat. sociorum Philippi, ex Polybio, p. 259
- Suasio foederis ineundi, in orat. fratribus Xenarchi, ex Liui, pag. 127. Suasio rumpendi
foederis indigni, in orat. Sp. Posthumii, ex Liui, p. 55
- Suasio defectionis, in orat. Procopii, ex Amm. Marcellino, p. 193
- Suasio de rep. constituenda, in orat. ad C. Cesarem, ex Salustio, pag. 16 & 18. Suasio
de rep. ordinanda, in orat. Pacuvii Calauii Campani, ex Liui, p. 70
- Suasio capiendi imperii, in orat. Balista, ex Treb. Poll. p. 187. Suasio occupandi im-
perii, in orat. Gautiani, ex Corn. Tacito, p. 153
- Suasio obtemperandi alterius imperio, in orat. Minutii, ex Liui, p. 66
- Suasio de præsentis periculi depulsione, in oratione senatoris cuiusdam, ex Iulio Capi-
tol. pag. 186
- Suasio patriæ repetendæ, in orat. Theati Atheniensis, ex Q. Curt. pag. 163
- Suasio de animaduersione defectorum, in orat. Cleonis, ex Thuc. pag. 86. Suasio
seuerè animaduertendi in autores coniurationis, in orat. M. Porci Catonis, ex Liui,
pag. 117. Suasio de seueritate animaduersionis retinenda, in orat. C. Caſſii, ex Corn.
Tacito, pag. 147. Suasio supplicii seuerioris, in orat. M. Porci Catonis, ex Salustio, pag. 4.
- Suasio de autoribus turpis foederis hostibus dedendis, in orat. Sp. Posthumii, ex Liui,
pag. 56
- Suasio iracundiae remittendæ, in orat. filie Periandri, ex Herodoto, pag. 5. Suasio
de poena mitiganda, in orat. M. Lepidi, ex Corn. Tacito, pag. 144. Suasio supplicii le-
niendi, in orat. C. Caſarii, ex Salustio, pag. 2
- Suasio communicandorum honorum cum peregrinis, in orat. Neronis Caesaris, ex
Corn. Tacito, pag. 147
- Suasio vt victori imperatori præmia decernantur, in orat. M. Seruili, ex Liui, p. 137
- Suasio de tuenda ducis salute, in orat. Crateri, ex Q. Curtio, p. 177
- Suasio decernendæ prouinciarum, in orat. P. Cornelii, ex Liui, pag. 87
- Suasio de creandis magistratibus, in orat. P. Decii Muris, ex Liui, pag. 60
- Suasio de possessione remittenda, in orat. T. Quintii, ex Liui, pag. 109
- Suasio legis, in orat. M. Catonis, ex Liui, pag. 99
- Suasio de domicilio deligendo, in orat. Euctemonis Cynai, ex Q. Curtio, pag. 163